
平成３０年８月２１日  

保護者各位 

ふたば保育園   

園長 板倉 正直 

 

非常変災・緊急時等の保育について（お知らせ） 

時下、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本園保育活動の振興に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、非常変災・緊急時等における本園としての対応は、下記のようにさせていただきますの

で、お知らせいたします。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記  

 

１、特別あるいは暴風警報が発令されている場合 

午前７時の時点で「特別あるいは暴風警報」が発令されている場合は、休園となります。 

＊「特別あるいは暴風警報」が解除された時点で、保育を希望される場合は、 

園にご相談ください。なお、登園の場合は、お弁当と水筒が必要です。 

 

２、特別あるいは暴風警報以外の警報の場合（大雨・洪水等の警報） 

「特別あるいは暴風警報」以外の警報が発令されている場合は、保育を行います。家周辺の

状況や通園路等の状況から考慮いただき、保護者の判断で登園ください。 

なお、欠席あるいは登園を遅らせる場合は、必ずその旨をご連絡ください。 

 

３、予測できない事態が登園後に発生した場合 

登園後に「特別あるいは暴風警報」が発令した場合は、その時点で保育を終了し、お迎え 

の連絡をさせていただきますので、保護者の方も、気象情報にご注意ください。 

また、緊急事態が生じた場合も保育を終了しますので、お迎えをお願いします。 
 

４、緊急連絡について 

緊急事態が生じた場合の緊急連絡や園の諸行事開催の有無などについては、ホームページ

やメール配信等でお知らせいたします。 

なお、緊急事態に対応される方で、保育が必要な場合はご相談ください。 

 

 

※ふたば保育園  TEL（０７４８）５５－０１１３ 

FAX（０７４８）５５－４１０５ 

                    https://shiga-futaba.aikukai.jp/ 


